# ~持続可能な開発目標(SDGs)の達成に向けて~ "めがねのまちさばえ" SDGs 推進本部

鯖江市が50年、100年と将来にわたって成長力を確保し、一人ひとりが持てる力を発揮できる、持続可能な地域社会の実現を目指し、国連が採択した「持続可能な開発目標(SDGs)」の達成に向けて、全庁的に取り組んでいくとともに、特に本市の固有の条件を踏まえた施策展開を図るため、「"めがねのまちさばえ" SDGs 推進本部」を設置する。

### 口名称

"めがねのまちさばえ" SDGs 推進本部

## □取組

持続可能な開発目標(SDGs)の達成に向けた各種施策の検討・実施に関すること

- ▼SDGs についての情報共有、普及・啓発に関すること
- ▼SDGs 達成に向けた取組・方向性の検討、実施に関すること
- ▼市民団体、経済団体等との連携に関すること
- ▼女性活躍・市民主役等、地域特性を踏まえた SDGs の推進に関すること
- ▼国等の施策の情報収集と市の施策への取りまとめに関すること

#### 口設置日

平成 30 年 5 月 25 日

## □構成

本部長 市長

副本部長 副市長、教育長

本部員 部長級職員7人 計10人

#### □事務局

めがねのまちさばえ戦略室

